
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 527 DEL 14-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 25 DEL 14-05-2012
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Fondo assistenziale e previdenziale degli appartenenti al Corpo di Polizia
Municipale ai sensi dell'art. 17 del CCNL 22/01/2004. Impegno di spesa e liquidazione
per l'anno 2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 137 del 23 luglio 2007, con la
quale si autorizzava la sottoscrizione dell’accordo per la destinazione delle risorse
economiche derivanti dalle sanzioni pecuniarie amministrative relative al D.Lgs. n. 285/1992
(Codice della Strada) per finalità assistenziali e previdenziali a favore degli appartenenti alla
Polizia Municipale di Sesto Fiorentino;

VISTO l’accordo per la destinazione delle risorse economiche derivanti dalle sanzioni
pecuniarie amministrative relative al D.Lgs. n. 285/1992 al fondo assistenziale e previdenziale
della PM di Sesto Fiorentino, sottoscritto in data 10 settembre 2007;

CONSIDERATO che il suddetto accordo impegnava l’Amministrazione Comunale a
destinare e liquidare annualmente a favore del fondo di cui trattasi una somma pari al 2% del
valore economico accertato delle sanzioni amministrative pecuniarie dell’ultimo bilancio
consuntivo;

ACCERTATO che la somma da destinare alle finalità di cui sopra per l’anno 2012 ammonta
ad € 72.702,18, pari al 2% del valore economico accertato delle sanzioni amministrative
pecuniarie del bilancio consuntivo 2011 (pari ad € 3.635.109,18), approvato con deliberazione
C.C. n° 36 del 26/04/2012;



RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 29 del 30/05/2011, con quale si
provvedeva ad impegnare a favore del fondo pensione aperto “UNIPOL INSIEME”, gestito da
UGF Assicurazioni S.p.a. di Bologna, la somma relativa al fondo assistenziale e previdenziale
per gli appartenenti al Corpo di P.M. del Comune di Sesto Fiorentino relativamente all’anno
2011;

ACCERTATA, per i motivi sopra descritti, la necessità di provvedere all’impegno della
spesa di € 72.702,18 a favore di UNIPOL INSIEME, gestito da UGF Assicurazioni S.p.a. di
Bologna;

VISTI:
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
l’art. 11, comma 1, della Legge n° 300/1970;
l’art. 55 del C.C.N.L. 14/9/2000;
l’art. 17 del C.C.N.L. 22/1/2004;

RICHIAMATI inoltre:
la sentenza della Corte costituzionale n° 426 del 9/10/2000;
il parere della Corte dei Conti - Sez. Regionale di Controllo per la Liguria - n° 6 del
12/9/2008;
il parere della Corte dei Conti - Sez. Regionale di Controllo per la Toscana - n° 209 del
10/10/2011;

ACCERTATO che gli importi individuali non superano quanto versato allo stesso titolo
nell’anno 2010 su base annua, ai sensi dell’art. 9, comma 2-bis, del D.L. n° 78/2010,
convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE:
la deliberazione C.C. n° 22 del 14/3/2012, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2012;
la deliberazione G.C. n° 74 del 2/5/2012, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2012;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) per i motivi descritti in premessa, di impegnare e liquidare la somma di € 72.702,18 per il
finanziamento del Fondo assistenziale e previdenziale degli appartenenti alla Polizia
Municipale di Sesto Fiorentino relativamente all’anno 2012, costituito ai sensi dell’art. 17 del
CCNL 22 gennaio 2004, a favore del fondo pensione aperto “UNIPOL INSIEME”, gestito da
UGF Assicurazioni S.p.a. (con sede in Via Stalingrado n. 45 - 40128 BOLOGNA - P.IVA
02705901201), con  accredito presso la banca depositaria BNP Paribas Securites Services
(Via Ansperto n. 5 – Milano - codice IBAN: IT 20 Y 03479 01600 000800805505);



2) di imputare la somma di € 72.702,18 sul cap. PEG 13060 (“Fondo assistenziale e
previdenziale per i dipendenti del Corpo di Polizia Municipale”) del Bilancio 2012, che
presenta sufficiente disponibilità.

Sesto Fiorentino, 14-05-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fondo assistenziale e previdenziale degli appartenenti al Corpo di Polizia
Municipale ai sensi dell'art. 17 del CCNL 22/01/2004. Impegno di spesa e liquidazione
per l'anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       72.702,18
------------
12/001930    PEG : 13060    COD. 1 03 01 01  DISP.ATTUALE PEG.:        4.297,82
             ------------------------------
             Fondo assistenziale e previden
             ziale per i dipendenti del Cor
             po di Polizia Municipale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         72.702,18

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


